



2010-06-02

SMÅLANDSKUSTENS SKÄRGÅRDSFÖRENING

Verksamhetsberättelse, 1/5 2009 – 30/4 2010

Styrelsen

Styrelsens ledamöter valdes av årsmötet lördagen den 4/7 2009. Mötet ägde rum på Stedsholmen i Västerviks skärgård. Styrelsen konstituerade sig direkt efter årsmötet varvid befatningarna vice ordförande, sekreterare och kassör tillsattes. Rollerna inom styrelsen har därefter varit fördelade på följande sätt:

Jerry Engström/Idö i Tjust skärgård (Ordförande)
Bengt Wallin/Hasselö i Tjust skärgård (Vice ordförande)
Åsa Nilsson/Kräkelund i Misterhults skärgård (Sekreterare)
Lars-Göran Andersson/Händelöp i Tjust skärgård (Kassör)

Bert Ekman/Älö i Misterhults skärgård (Ordinarie ledamot)
Rune Harrysson/Eko i Tjust skärgård (Ordinarie ledamot)
Birgitta Källgren/Idö i Tjust skärgård (Ordinarie ledamot)
Magnus Vastesson/Vinö-Långö i Tjust skärgård (Ordinarie ledamot)
Magnus Svensson/Händelöp i Tjust skärgård (Ordinarie ledamot)

Kristina Ahlman-Malmberg/Sladö i Tjust skärgård (Ersättare)
Torgny Söderström/Marsö i Tjust skärgård (Ersättare)
Mats Olsson/Strupö i Misterhults skärgård (Ersättare)

Arbetsutskottet har bestått av ordföranden, vice ordföranden, sekreteraren och kassören.

Det gångna verksamhetsåret har varit ett av de mest mötesintensiva sedan föreningen bildades. Efter det konstituerande mötet har styrelsen sammanträtt åtta gånger (09-14, 11-02, 2009, samt 01-11, 02-08, 03-08, 04-13, 05-03 och 06-02, 2010) sedan årsmötet sommaren 2008.

Arbetsutskottet har dessutom sammanträtt två gånger (10-05 och 12-09, 2009).

Utöver styrelsens och arbetsutskottets möten har två medlemsmöte genomförts. Teman för mötena var dels "Vad händer med våra skärgårdsfrågor" som genomfördes 2009-12-09 samt "Säkerhet i Skärgården" som genomfördes den 2010-03-08. Minnesanteckningar, protokoll och mötesanteckningar har förts vid samtliga möten i sedvanlig ordning. Alla är offentliga och har gjorts tillgängliga på föreningens hemsida/wcbbplats www.smalandskusten.se.

Ordförande	Vice Ordförande	Sekreterare	Kassör
Jerry Engström Idö 503 93 VÄSTERVIK 0490-25 41 14 jerry.engstrom@vastervik.se	Bengt Wallin Bärsmanngatan 3 593 30 VÄSTERVIK 070-504 75 82 wallin.b@tele2.se	Åsa Nilsson Kräkelund, Ekudden 1 572 95 FIGEHOLM 073-641 81 12 asavamarenilsson@hotmail.com	Lars-Göran Andersson Händelöp Bengtsgården 503 93 VÄSTERVIK 070-925 09 66 handelop.andersson@swipnet.se

I det följande redovisas verksamheten i förhållande till den gällande verksamhetsplanen som fastställdes av årsmötet på Stedsholmen den 2009-07-04. Rubrikerna och dess inbördes ordning följer verksamhetsplanen.

1 Rekrytering av nya medlemmar

Rekryteringen av nya medlemmar har fokuserats .

2 Tunga transporter

Ett medlemsmöte med representanter från Länsstyrelsen, Regionförbundet, skärgårdskommunerna genomfördes den 18/11 2008. Detta har resulterat i att föreningen starkt bidragit till en "Skärgårdsutredning", finansierad av Regionförbundet i Kalmar, Länsstyrelsen i Kalmar samt Oskarhamns- och Västerviks kommuner. Utredningen kommer att visa på alla fakta samt möjligheter och idéer kring hur tunga transporter kan fungera strukturerat och långsiktigt i en framtid. Utredningen genomförs av Bengt Almkvist och presenteras sommaren 2010.

3 Regionala miljömål, hot och möjligheter

Skärgårdsföreningen har i olika omgångar aktivt deltagit i Länsstyrelsens arbete med att regionalisera de nationella miljömålen. Under året har vi haft förväntningar på att bli involverade i arbetet med att komma fram till de åtgärder som krävs för att uppnå målen. Länsstyrelsen har dock tigit som muren. Förmodligen kommer vi som tidigare att ställas inför fullbordat faktum, d.v.s. förslag om nya fiskeförbud, marina reservat, naturreservat och andra starka skydd införts utan en öppen dialog. Föreningen har under året fått tillfälle att uttala sig i två frågor gällande naturreservat i norra skärgården.

4 Utveckling av det småskaliga kust- och skärgårdsfisket

Styrelsen befarar att Fiskeriverkets förbud mot bl a ålfisket kommer att utarma kust- och skärgårdsfisket i den smäländska skärgården Tendensen verkar vara att små grupper på landsbygden med särskilda behov, intressen och kunskaper utrotas (förmodligen omedvetet) av en arme av miljölobbyister som saknar kontakt med verkligheten. Upp till kamp mot landsbygdsbefolkningens fiender – de mäktiga miljö- och turistföreningarnas intresseorganisationer och deras stora mängd anhängare i regeringen och riksdagen! Här finns mycket att göra för Skärgårdarnas Riksförbund och dess medlemsföreningar.

5 Skärgårdens näringslivsutveckling

Enligt verksamhetsplanen ska skärgårdens näringsliv uppmärksammas och stimuleras. Styrelsen har inte arbetat med näringslivsfrågorna i allmän mening men har samtidigt aktivt drivit frågan om tunga transporter som är en livsviktig del för skärgårdens näringslivsutveckling. Till detta hade vi vid ett av medlemsmötena representation från Västervik Framåt, kommunens näringslivsbolag, som redogjorde för möjligheter till näringslivsutveckling i vår skärgård.

6 Fortsatt utveckling av Skärgårdsföreningens webbplats

Skärgårdsföreningens webbplats (www.smalandskusten.se) har fortsatt utvecklats under året. Skärgårdsföreningens sekreterare ansvarar för webbplatsens fortsatta utveckling och underhållet av publicerad information. Styrelseledamöter med tilldelad behörighet till informationen kan också hjälpa till med underhållet av informationen.

7 Fortsatt utveckling av Skärgårdssporten * Småland

Samverkan tillsammans med övriga föreningar har under året avstannat och diskussion förs hur vi ska gå vidare.

Beträffande Skärgårdssportens informationsinnehåll har det utökats och utvecklats något under året. Det finns dock mycket att göra innan den innehåller information om hela skärgårdsområdet.

Skärgårdsföreningens sekreterare har en viktig roll i det fortsatta utvecklings- och förvaltningsarbetet.

8 Aktivt deltagande i riksförbundets verksamhet

Skärgårdarnas Riksförbund arbetar för en levande kust- och skärgårdsbygd. Smålandskustens Skärgårdsförening är en av riksförbundets 14 medlemsföreningar. Endast en förening från varje län kan vara medlem i riksförbundet. Varje förening företräds av två personer i SRF:s styrelse. Skärgårdsföreningen har representation genom ordförande, Jerry Engström, och vice ordförande, Bengt Wallin. Under året har föreningen varit representerad på årsmötet av Lars-Göran Andersson, Åsa Nilsson och Birgitta Källgren.

Jerry och Bengt har tyvärr varit förhindrade att delta på riksförbundets möten.

9 Samverkan med Nya Kustlandet

Åsa Nilsson valdes in som ledamot i Nya Kustlandet våren 2010. Åsa har under året informerat SRF:s styrelse om Kustlandets verksamhet. Skärgårdsföreningen har ingen fast plats i styrelsen men Skärgårdsföreningen bör ändå aktivt dra nytta av Kustlandets stöd till utveckling.

Övrigt

Styrelsen har varit djupt engagerad i frågan kring tunga transporter och har drivit processen som lett fram till att nu en utredning presenteras.

Styrelsen är aktiv i frågan om infrastrukturutveckling i skärgården via ett initiativ som tagits av näringslivsföreträdare i norra skärgården.

Styrelsen har varit drivande i att genomföra två medlemsmöten under året som har tagit fasta på frågeställningar som lyfts. Det senare av dessa möten tematiserade säkerhetsfrågorna i skärgården och vi kan presentera att Räddningstjänsten nu har köpt in en svävare för olika insatser i vår skärgård. Ett ytterligare initiativ är att Räddningstjänsten nu kommer att strukturerat arbeta med förebyggande informationsåtgärder med start sommaren 2010 på plats i Smålandskusten skärgård.

Styrelsen för Smålandskustens Skärgårdsförening 2009-2010

Jerry Engström
Ordförande

Bengt Wallin
Vice ordförande

Åsa Nilsson
Sekreterare

Lars-Göran Andersson
Kassör

Birgitta Källgren
Ordinarie ledamot

Magnus Vastesson
Ordinarie ledamot

Rune Harrysson
Ordinarie ledamot

Magnus Svensson
Ordinarie ledamot

Bert Ekman
Ordinarie ledamot